
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2018-05-002

PUBLIÉ LE 11 MAI 2018



Sommaire

DDCSPP 39
39-2018-05-03-006 - Arrêté n°39 2018 0057 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation

d'un représentant pour intervenir devant les juridictions civiles ou administratives (1 page) Page 4

39-2018-05-03-007 - Arrêté n°39 2018 0058 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation

d'un représentant pur intervenir devant les juridictions pénales (1 page) Page 6

39-2018-05-03-008 - Arrêté n°39 2018 0059 CSPP du 03 mai 2018, portant délégation de

signature pour 
- prononcer les sanctions administratives et injonctions prévues par le

Livre V du code de la consommation
- prononcer les transactions prévues par le Livre V

du Code de la consommation et les Livres III et IV
- Mettre en œuvre la procédure prévue

à l'article L.52-3 du Code de la consommation (1 page) Page 8

39-2018-05-03-009 - Arrêté n°39 2018 0060 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation

d'un représentant pour intervenir devant les juridictions juiciaires (1 page) Page 10

39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration

d'infection par la loque américaine (4 pages) Page 12

39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration

d'infection par la loque américaine (4 pages) Page 17

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2018-05-04-002 - ACTE 004 2018 LAPETITE ENTREPRISE (2 pages) Page 22

Direction départementale des territoires du Jura
39-2018-05-04-003 - Arrêté fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et

environnementales du département du Jura (2 pages) Page 25

39-2018-05-03-003 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-01 portant agrément de l'élection

du président de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

(AAPPMA) dénomée LA GAULE DU VAL DE BRENNE (2 pages) Page 28

39-2018-05-03-004 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-02 portant agrément de l'élection

du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

(AAPPMA) dénommée "LA GAULE DU VAL DE BRENNE" (2 pages) Page 31

39-2018-05-02-002 - Arrêté n° 2018-04-26-01 portant agrément de l'élection du président

de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

dénommée "LA TRUITE DE LA HAUTE SEILLE" (2 pages) Page 34

DSDEN du Jura
39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE -

DSDEN du Jura (4 pages) Page 37

Préfecture du Jura
39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la

dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des périmètres de protection, et

autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au

public l'eau destinée à la consommation humaine à partir des captages des sources des

Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2 (12 pages) Page 42

2



39-2018-05-04-004 - Décision n°2018/14 portant délégation de signature pour le GHT Jura

(2 pages) Page 55

UT DREAL 39
39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny (8 pages) Page 58

3



DDCSPP 39

39-2018-05-03-006

Arrêté n°39 2018 0057 CSPP du 03 mai 2018, portant

désignation d'un représentant pour intervenir devant les

juridictions civiles ou administratives

DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-006 - Arrêté n°39 2018 0057 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pour intervenir devant les juridictions
civiles ou administratives 4



DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-006 - Arrêté n°39 2018 0057 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pour intervenir devant les juridictions
civiles ou administratives 5



DDCSPP 39

39-2018-05-03-007

Arrêté n°39 2018 0058 CSPP du 03 mai 2018, portant

désignation d'un représentant pur intervenir devant les

juridictions pénales

DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-007 - Arrêté n°39 2018 0058 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pur intervenir devant les juridictions
pénales 6



DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-007 - Arrêté n°39 2018 0058 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pur intervenir devant les juridictions
pénales 7



DDCSPP 39

39-2018-05-03-008

Arrêté n°39 2018 0059 CSPP du 03 mai 2018, portant

délégation de signature pour 

- prononcer les sanctions administratives et injonctions

prévues par le Livre V du code de la consommation

- prononcer les transactions prévues par le Livre V du

Code de la consommation et les Livres III et IV

- Mettre en œuvre la procédure prévue à l'article L.52-3 du

Code de la consommation

DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-008 - Arrêté n°39 2018 0059 CSPP du 03 mai 2018, portant délégation de signature pour 
- prononcer les sanctions administratives et injonctions prévues par le Livre V du code de la consommation
- prononcer les transactions prévues par le Livre V du Code de la consommation et les Livres III et IV
- Mettre en œuvre la procédure prévue à l'article L.52-3 du Code de la consommation

8



DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-008 - Arrêté n°39 2018 0059 CSPP du 03 mai 2018, portant délégation de signature pour 
- prononcer les sanctions administratives et injonctions prévues par le Livre V du code de la consommation
- prononcer les transactions prévues par le Livre V du Code de la consommation et les Livres III et IV
- Mettre en œuvre la procédure prévue à l'article L.52-3 du Code de la consommation

9



DDCSPP 39

39-2018-05-03-009

Arrêté n°39 2018 0060 CSPP du 03 mai 2018, portant

désignation d'un représentant pour intervenir devant les

juridictions juiciaires

DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-009 - Arrêté n°39 2018 0060 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pour intervenir devant les juridictions
juiciaires 10



DDCSPP 39 - 39-2018-05-03-009 - Arrêté n°39 2018 0060 CSPP du 03 mai 2018, portant désignation d'un représentant pour intervenir devant les juridictions
juiciaires 11



DDCSPP 39

39-2018-05-07-002

Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant

déclaration d'infection par la loque américaine

DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 12



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 13



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 14



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 15



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-002 - Arrêté n°39 2018 0064 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 16



DDCSPP 39

39-2018-05-07-003

Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant

déclaration d'infection par la loque américaine

DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 17



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 18



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 19



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 20



DDCSPP 39 - 39-2018-05-07-003 - Arrêté n°39 2018 0065 CSPP du 07 mai 2018, portant déclaration d'infection par la loque américaine 21



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2018-05-04-002

ACTE 004 2018 LAPETITE ENTREPRISE

Récépissé de déclaration dans les services à la personne pour l'entreprise LAPETITE

ENTREPRISE

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-04-002 - ACTE 004 2018 LAPETITE ENTREPRISE 22



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-04-002 - ACTE 004 2018 LAPETITE ENTREPRISE 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-05-04-002 - ACTE 004 2018 LAPETITE ENTREPRISE 24



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-05-04-003

Arrêté fixant les règles relatives aux bonnes conditions

agricoles et environnementales du département du Jura

Règles de bonnes conditions agricoles et environnementales du département du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-04-003 - Arrêté fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales du
département du Jura 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-04-003 - Arrêté fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales du
département du Jura 26



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-04-003 - Arrêté fixant les règles relatives aux bonnes conditions agricoles et environnementales du
département du Jura 27



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-05-03-003

Arrêté modificatif n° 2018-05-03-01 portant agrément de

l'élection du président de l'association agréée pour la pêche

et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénomée

LA GAULE DU VAL DE BRENNE

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-003 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-01 portant agrément de l'élection du président de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénomée LA GAULE DU VAL DE BRENNE 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-003 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-01 portant agrément de l'élection du président de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénomée LA GAULE DU VAL DE BRENNE 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-003 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-01 portant agrément de l'élection du président de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénomée LA GAULE DU VAL DE BRENNE 30



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-05-03-004

Arrêté modificatif n° 2018-05-03-02 portant agrément de

l'élection du trésorier de l'association agréée pour la pêche

et la protection du milieu aquatique (AAPPMA)

dénommée "LA GAULE DU VAL DE BRENNE"

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-004 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-02 portant agrément de l'élection du trésorier de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA GAULE DU VAL DE BRENNE" 31



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-004 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-02 portant agrément de l'élection du trésorier de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA GAULE DU VAL DE BRENNE" 32



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-03-004 - Arrêté modificatif n° 2018-05-03-02 portant agrément de l'élection du trésorier de
l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA GAULE DU VAL DE BRENNE" 33



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-05-02-002

Arrêté n° 2018-04-26-01 portant agrément de l'élection du

président de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée

"LA TRUITE DE LA HAUTE SEILLE"

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-02-002 - Arrêté n° 2018-04-26-01 portant agrément de l'élection du président de l'association
agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA TRUITE DE LA HAUTE SEILLE" 34



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-02-002 - Arrêté n° 2018-04-26-01 portant agrément de l'élection du président de l'association
agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA TRUITE DE LA HAUTE SEILLE" 35



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-05-02-002 - Arrêté n° 2018-04-26-01 portant agrément de l'élection du président de l'association
agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) dénommée "LA TRUITE DE LA HAUTE SEILLE" 36



DSDEN du Jura

39-2018-05-03-005

ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE

SIGNATURE - DSDEN du Jura

Arrêté portant de subdélégation de signature de l'IA -DASEN  au secrétaire général et aux chefs

de division

DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE - DSDEN du Jura 37



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE - DSDEN du Jura 38



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE - DSDEN du Jura 39



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE - DSDEN du Jura 40



DSDEN du Jura - 39-2018-05-03-005 - ARRETE PORTANT SUBDELEGATION DE SIGNATURE - DSDEN du Jura 41



Préfecture du Jura

39-2018-05-07-001

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de

la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des

périmètres de protection, et autorisant le syndicat

intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et

distribuer au public l'eau destinée à la consommation

humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de

la Vignette et du forage d'Echelleux 2

Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

42



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

43



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

44



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

45



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

46



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

47



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

48



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

49



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

50



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

51



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

52



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

53



Préfecture du Jura - 39-2018-05-07-001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique de la dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection, et autorisant le syndicat intercommunal des eaux de Viry Rogna a traiter et distribuer au public l'eau destinée à la consommation
humaine à partir des captages des sources des Ganguys, de la Vignette et du forage d'Echelleux 2

54



Préfecture du Jura

39-2018-05-04-004

Décision n°2018/14 portant délégation de signature pour le

GHT Jura

délégation est donnée au agents visés dans la présente décision en qualité de référents achats, à

l'effet de signer certains actes

Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-004 - Décision n°2018/14 portant délégation de signature pour le GHT Jura 55



1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION N° 2018/14 
portant délégation de signature pour le GHT Jura 

 
 

Monsieur Raoul PIGNARD, Administrateur provisoire, 
 

 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6132-1 à L. 6132-6, L.6143-3-1, R. 6132- 21-1 et D. 6143-33, 

Vu l’instruction interministérielle n° DGOS/GHT/DGFIP/2017/153 du 4 mai 2017 relative à l’organisation des groupements 
hospitaliers de territoire, 

Vu la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire Jura (ci-après le GHT) signée le 30 juin 2016, 
approuvée par arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de l’ARS BFC le 26 juillet 2016, 

Vu la décision en date du 4 mai 2018nommant les personnes ci-après en qualité de Référent Achat du GHT pour 
l’établissement auxquelles ces référents achats sont rattachés :  

- Bernard MAITRE pour le Centre Hospitalier Jura, 
- François VAUDEY pour le Centre Hospitalier Louis Jaillon, 
- Christine Grenier-Bolay pour le Centre Hospitalier Léon Bérard, 

 

Vu la décision en date du 4 mai 2018nommant les personnes ci-après en qualité de Référent Achat du GHT pour les 
établissements suivants : Centre Hospitalier Jura Sud, Centre Hospitalier Louis Jaillon, Centre Hospitalier Léon Bérard : 

- Didier Discours, référent achat Hôtelier, 
- Guillaume GAMBA, référent achat Informatique, 
- Sébastien CHALMEL, référent achat Logistique, 
- Joël PATIN, référent achat Techniques et Travaux, 

DECIDE 

 
ARTICLE 1 
 
Les personnes ci-après : 

- Bernard MAITRE, Attaché d’Administration Hospitalier des Services Economiques du Centre Hospitalier Jura, 
- François VAUDEY, Adjoint des Cadres Hospitalier des Services Economiques du Centre Hospitalier Louis Jaillon, 
- Christine Grenier-Bolay, Attachée d’Administration Hospitalière du Centre Hospitalier Léon Bérard, 
- Didier Discours, Responsable Hôtelier pour le Centre Hospitalier Jura Sud, Centre Hospitalier Louis Jaillon, Centre 

Hospitalier Léon Bérard,  
- Guillaume GAMBA, Responsable Informatique pour les Centre Hospitalier Jura Sud, Centre Hospitalier Louis 

Jaillon, Centre Hospitalier Léon Bérard,  
- Sébastien CHALMEL, Responsable Logistique pour les Centre Hospitalier Jura Sud, Centre Hospitalier Louis 

Jaillon, Centre Hospitalier Léon Bérard,  
- Joël PATIN, Responsable Techniques et Travaux pour les Centre Hospitalier Jura Sud, Centre Hospitalier Louis 

Jaillon, Centre Hospitalier Léon Bérard,  
 
au sein du GHT, est en charge de la fonction Référent Achat du groupement hospitalier de territoire. A ce titre, il dispose 
d’une délégation de signature, pour tous les actes, correspondances et décisions se rapportant aux activités suivantes : 

- Achat public (hors investissement) :  

o Organisation et notification de la mise en concurrence pour un achat inférieur au seuil réglementaire des 
25 000,00 € HT dans le respect de la procédure du GHT. 

 
 

Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-004 - Décision n°2018/14 portant délégation de signature pour le GHT Jura 56



2 

 

 
 
ARTICLE 2 
 
Dans le cadre de la présente délégation, les référents achats désignés à l’article 1 feront précéder leur signature de la 
mention : 
« Pour le directeur général du centre hospitalier Jura Sud, établissement support du groupement hospitalier de territoire Jura 
et par délégation », suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire. 
 
ARTICLE 4 
 
Les référents achats désignés à l’article 1 informeront M. Samir BENNANI, directeur adjoint en charge des fonctions 
supports du Centre Hospitalier Jura Sud, établissement support du groupement hospitalier de territoire Jura, des éventuelles 
difficultés rencontrées dans l’application de la présente délégation. 
 
ARTICLE 5 
 
Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu’ils effectuent dans le cadre de cette délégation ou 
de leurs fonctions et sont chargés d’assurer le contrôle de l’ensemble des agents qui interviennent dans les procédures 
concernées. 
Les signatures des agents visés par le présent arrêté y sont annexées. Elles doivent être précédées de la mention « Pour le 
directeur général du centre hospitalier Jura Sud, établissement support du groupement hospitalier de territoire Jura et par 
délégation », suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire. 
 
ARTICLE 6 
 
Cette délégation est assortie de l’obligation pour les délégataires : 

- De respecter les procédures règlementaires en vigueur ou les procédures mises en place au sein du 
Groupement hospitalier de territoire, 

- De n’engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier état 
prévisionnel des recettes et des dépenses ou décision modificative approuvé, 

- De rendre compte sans délai des opérations réalisées à l’autorité délégante. 
 
ARTICLE 7 
 
Cette délégation de signature sera notifiée et publiée conformément aux dispositions des articles D.6143-35 et R. 6143-38 
du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 8 
 
Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature relatives à la Fonction Achats. 
 
ARTICLE 9 
 
La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lons le Saunier. 
 

Fait à Lons-le-Saunier, le 04 mai 2018 
 

                                                                                         
 
 
 
 
 Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 Centre des Finances Publiques / Trésorerie de Lons-le-Saunier, Saint-Claude, Arbois-Poligny-Salins 

 Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs) 

 Monsieur Bernard Maître, Madame Françoise Vaudey, Madame Christine Grenier-Bolay, Monsieur Didier Discours, Monsieur Guillaume Gamba, 
Monsieur Sébastien Chalmel, Monsieur Joël Patin, Monsieur Samir BENNANI, Monsieur Thomas LUNGHI 

 Administration provisoire et Equipe de direction des hôpitaux du Jura sud 

 
 

Préfecture du Jura - 39-2018-05-04-004 - Décision n°2018/14 portant délégation de signature pour le GHT Jura 57



UT DREAL 39

39-2018-04-18-001

APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 58



r’_
LJb.nS Égalité ‘Fnssnlli

RÉnuojjs FRANÇAISE

PRÉFET DU Juiui

Direction Régionale de (Environnement,
de (Aménagement et du Logement
Bourgogne-Franche-Comté

Unité départementale du JURA

INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA

PROTECTION DE L’ENVIRONNEMENT

SOCIÉTÉ AERA PATTHEY ET FILS

Rue Français ARAGO
39800 POLIGNY

COMMUNE DE POUGNY

LE PRÉFET,

Arrêté préfectoral de prescriptions spéciales
AP n° 2018-18-DREAL

VU le Code de Environnement;

CHEVAUER DE LÉGION D’HONNEUR,

OFFICIER DE L’ORDRE NAUONAL DU MÉRITE

VU arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
soumises à déclaration SOUs la rubrique 2940 de la nomenclature des Installations Classées
Environnement;

VU l’arrêté ministériel du 30 juin 1997 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
pour la Protection de l’Environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2565;

VU l’arrêté ministériel du 30 juin 1997 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
pour la Protection de l’Environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2575;

installations classées
pour la Protection de

Installations Classées

Installations Classées

VU la demande présentée en date du 14 décembre 2016 et les compléments apportés en date du 17 avril 2017 par la
société AERA PAUHEY ET FILS, pour la déclaration d’une installation d’application de peinture classée au titre de la
rubrique 2940-2 de la nomenclature des installations classées sur le territoire de la commune de POLIGNY;

VU la demande présentée en date du 4 octobre 2017 et les compléments apportés en date du 26janvier2018 par la
société AERA PAUHEY ET FILS, pour la déclaration d’une installation d’application de peinture classée au titre de la
rubrique 2940-3 de la nomenclature des installations classées sur le territoire de la commune de POLIGNY;

VU les éléments de la demande pour l’aménagement aux dispositions de l’article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002
modifié susvisé pour les installations classées au titre de la rubrique 2940-2

VU les éléments de la demande pour l’aménagement aux dispositions de l’article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002
modifié susvisé pour les installations classées au titre de la rubrique 2940-3;

VU les actes administratifs délivrés antérieurement, à savoir le récépissé de déclaration numéro n° 142/2002 délivré le 13
décembre 2002 concernant la régularisation de la situation administrative du site et la preuve de dépôt n°201700036
du 18avril;

VU le rapport de visite de l’inspection des Installations Classées en date du 17novembre2016;

VU le rapport de l’inspection des Installations Classées en date du 10avril2018 relatif à la demande d’aménagements;

VU le courriel de l’exploitant en date du 3 avril 2018 indiquant l’absence de remarques sur le projet d’arrêté préfectoral;

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 59



CONSIDÉRANT que les installations soumises à déclaration avec contrôle périodique au titre de la rubrique n° 2940-2
(application de vernis, peinture, apprêt, colle, etc.) doivent, dans le cas général, être conformes aux
prescriptions générales fixées par l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié;

CONSIDÉRANT que les installations soumises à déclaration avec contrôle périodique au titre de la rubrique n° 2940-3
(application de vernis, peinture, apprêt, colle, etc.) doivent, dans le cas général, être conformes aux
prescriptions générales fixées par l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié

CONSIDÉRANT que le déclarant peut demander la modification de certaines prescriptions applicables conformément à
l’article R. 512-52 du Code de l’Environnement;

CONSIDÉRANT que les demandes, exprimées par la société AERA PAUHEY ET FILS, d’aménagements aux prescriptions
générales de l’arrêté ministériel susvisé du 2 mai 2002 modifié ne remettent pas en cause la protection des
intéréts mentionnés à l’article L. 511-l du Code de l’Environnement au regard des études fournies, sous
réserve du respect de l’ensemble des prescriptions du présent arèté;

SUR proposition du Secrétaire général de la Préfecture du département du Jura

ARRÊTE

2/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 60



TITRE 1. PORTÉE, CONDITIONS GÉNÉRALES

CHAPITRE 1.1. BÉNÉFICIAIRE ET PORTÉE

ARTICLE 1.1.1. EXPLOITANT

Les installations de la société AERA PAUHEY, représentée par M. PAUHEY, dont le siège social est situé à POLIGNY (39800),
faisant l’objet des demandes susvisées sont déclarées.

Ces installations, localisées à la même adresse que celle du siège social, sont détaillées au tableau de l’article 1.2.1 du présent
arrêté.

CHAPITRE 1.2. NATURE ET LOCALISATION DES INSTALLATIONS

ARTICLE 1.2.1. LISTE DES INSTALLATIONS CONCERNÉES PAR UNE RUBRIQUE DE LA NOMENCLATURE
DES INSTALLATIONS CLASSÉES

. . . ,. . Régime duRubrique Libelle de la rubrique Nature et volume de I installation projet

2940-2b Application de peinture par pulvérisation La quantité maximale de produits susceptible DC
: d’être mise en oeuvre est de 20 kg/j.
f..

2940-3b Application de peinture

3. Lorsque les produits mis en oeuvre sont La quantité maximale de produits susceptible DCdes poudres à base de résines organiques. d’être mise en oeuvre est de 30 kg/j.

Pour rappel autres installations présentes sur le site

2565-2b Revêtement métallique ou traitement
! (nettoyage, décapage, conversion, polissage,
attaque chimique, etc.) de surfaces (métaux,
matières plastiques, semi-conducteurs, etc.). Volume des cuves de traitement de I 440 L. DC
2. Procédés utilisant des liquides (sans mise

: en oeuvre de cadmium ni de cyanures, et à
l’exclusion de la vibroabrasion).

2575 Emploi de matiêres abrasives (sablage). Compresseur dont la puissance maximum est DI de5OKw.

4130-2 Substances et mélanges liquides de toxicité Quantité totale susceptible d’être présente de
aigué de catégorie 3 pour les voies 100 kg. NO
d’exposition par inhalation.

4331 Liquides inflammables de catégorie 2 ou Quantité totale susceptible d’être présente de NCcatégorie 3 à l’exclusion de la rubrique 4330. H 200 kg.

4510 Dangereux pour l’environnement aquatique Quantité totale susceptible d’être présente de NO
!

de catégorie aigué 1 ou chronique 1. 60 kg.

DO (déclaration avec contrôle périodique), D (déclaration), NO (non classé).

3/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 61



ARTICLE 1.2.2. SITUATION DE L’ÉTABLISSEMENT

Les installations sont situées sur la commune et parcelle suivantes

Commune Section Parcelle

POLIGNY Section ZH 285 et 302

Les installations mentionnées à l’article 1.2.1 du présent arrêté sont reportées avec leurs références sur un plan de situation de
l’établissement tenu à jour et tenu en permanence à la disposition de l’inspection des installations classées.

CHAPITRE 1.3. CONFORMITÉ AU DOSSIER DE DECLARATION

ARTICLE 1.3.1. CONFORMITÉ AU DOSSIER DE DÉCLARATION

Les installations et leurs annexes, objet du présent arrêté, sont disposées, aménagées et exploitées conformément aux plans et
données techniques contenus dans les dossiers de synthèse déposés par l’exploitant le 14décembre2016 et 4octobre2017 et
respectivement complétés le 18 avril 2017 et le 26janvier2018.

Elles respectent les dispositions des arrêtés ministériels de prescriptions générales applicables aménagées, complétées ou
renforcées par le présent arrêté.

CHAPITRE 1.4. PRESCRIPTIONS TECHNIQUES APPLICABLES

ARTICLE 1.4.1. ARRÊTÉS MINISTÉRIELS DE PRESCRIPTIONS GÉNÉRALES, AMÉNAGEMENTS DES
PRESCRIPTIONS

S’appliquent à l’établissement:

- les prescriptions de [arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
installations classées soumises à déclaration sous la rubrique 2940 de la nomenclature des Installations Classées
pour la Protection de l’Environnement;

- les prescriptions de l’arrêté ministériel du 30 juin 1997 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
Installations Classées pour la Protection de l’Environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2565

- les preschplions de l’arrêté ministériel du 30 juin 1997 modifié relatif aux prescriptions générales applicables aux
Installations Classées pour la Protection de l’Environnement soumises à déclaration sous la rubrique n°2575

En référence à la demande de l’exploitant, les prescriptions de l’article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié susvisé
sont aménagées suivant les dispositions du Titre 2 « Prescriptions particulières)) — chapitre 2.1. « Aménagement des
prescriptions générales » du présent arrêté.

4/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 62



TITRE 2. PRESCRIPTIONS SPECIALES

CHAPITRE 2.1. AMÉNAGEMENTS DES PRESCRIPTIONS GÉNÉRALES

ARTICLE 2.1.1.DISPOSITIONS COMMUNES

En lieu et place des dispositions de l’article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié, l’exploitant respecte les
prescriptions suivantes, en cohérence avec les informations transmises dans ses déclarations.

L’exploitant établit des consignes d’exploitation écrites pour l’ensemble des installations comportant explicitement les
vérifications à effectuer, en conditions d’exploitation normale, en période de démarrage, de dysfonctionnement ou d’arrêt
momentané de façon à permettre en toutes circonstances le respect des dispositions du présent arrêté.

Sans préjudice des dispositions du Code du Travail, les modalités d’application des dispositions du présent arrêté sont établies
et intégrées dans des procédures générales spécifiques et/ou dans les procédures et instructions de travail, tenues à jour et
affichées dans les lieux fréquentés par le personnel.

Ces consignes indiquent notamment:
- l’interdiction d’apporter du feu sous une forme quelconque dans les parties de l’installation qui, en raison des

caractéristiques qualitatives et quantitatives des matières mises en oeuvre, stockées, utilisées ou produites, sont
susceptibles d’être à l’origine d’un sinistre pouvant avoir des conséquences directes ou indirectes sur l’environnement,
la sécurité publique ou le maintien en sécurité de l’installation,

- les procédures d’arrêt d’urgence et de mise en sécurité de l’installation (électricité, réseaux de fluides),

- les mesures à prendre en cas de fuite sur un récipient ou une canalisation contenant des substances dangereuses et
notamment les conditions d’évacuation des déchets et eaux souillées en cas d’épandage accidentel,

- les moyens d’extinction à utiliser en cas d’incendie,

- la procédure d’alerte avec les numéros de téléphone du responsable d’intervention de l’établissement, des services
d’incendie et de secours, etc.,

- la procédure permettant, en cas de lutte contre un incendie, d’isoler le site afin de prévenir tout transfert de pollution
vers le milieu récepteur.

Des consignes écrites sont établies pour la mise en oeuvre des moyens d’intervention, d’évacuation du personnel et d’appel
des secours extérieurs auxquels l’exploitant en aura communiqué un exemplaire.

Le personnel est entraîné à l’application de ces consignes,

Un exercice périodique de simulation d’application de ces consignes est réalisé au moins annuellement par l’exploitant, avec un
compte-rendu identifiant les retours d’expérience.

Des mesures sont prises pour former le personnel et assurer le maintien de leurs connaissances, Cette formation comporte
notamment:

- toutes les informations utiles sur les produits manipulés, les réactions chimiques et opérations de fabrication mises en
oeuvre,

- les explications nécessaires pour la bonne compréhension des consignes,
- des exercices périodiques de simulation d’application des consignes de sécurité prévues par le présent arrêté, ainsi qu’un

entraînement régulier au maniement des moyens d’intervention affectés à leur unité,
- un entraînement périodique à la conduite des unités en situation dégradée vis-à-vis de la sécurité et à l’intervention sur

celles-ci,
une sensibilisation sur le comportement humain et les facteurs susceptibles d’altérer les capacités de réaction face au
danger.

Une alarme sonore, reliée à la détection incendie du site est mise en place. Une vérification périodique annuelle est réalisée sur
ces dispositifs. Les rapports de ces contrôles périodiques sont tenus à la disposition de l’Inspection des installations classées.

5/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 63



ARTICLE 2.1.2. DISPOSITIONS PARTICULIÈRES A L’INSTALLATION D’APPLICATION DE PEINTURE PAR
PULVÉRISATION CLASSÉ AU TITRE DE LA RUBRIQUE 2940-2.

En lieu et place des dispositions de article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié susvisé, l’exploitant respecte les
prescriptions suivantes

Au niveau organisationnel, une surveillance est assurée en permanence (présence à proximité d’eu moins un agent
formé et en capacité de détecter un éventuel départ de feu) pendant les heures de fonctionnement de l’installation
classée au titre de la rubrique 2940-2.

Le stockage de peintures utilisées pour celle installation est limité à I tonne.

L’installation est implantée à une distance d’au moins 3,3 mêtres des limites de propriété.

ARTICLE 2.1.3. DISPOSITIONS PARTICULIÈRES A L’INSTALLATION D’APPLICATION DE PEINTURE CLASSÉ AU TITRE
DE LA RUBRIQUE 2940-3.

En lieu et place des dispositions de l’article 2.1 de l’arrêté ministériel du 2 mai 2002 modifié susvisé, l’exploitant respecte les
prescriptions suivantes:

• Au niveau organisationnel, une surveillance est assurée en permanence (présence à proximité d’au moins un agent
formé et en capacité de détecter un éventuel départ de feu) pendant les heures de fonctionnement de l’installation
classée au titre de la rubrique 2940-3.

• En dehors des matériaux à peindre, le stockage de matiéres combustibles au droit de l’installatïon est interdit.
Les parois extérieures de celle installation sont en bardage double peau et l’isolant dispose d’une résistance au feu de
60 minutes.

L’installation est implantée à une distance dau moins 3,3 mètres des limites de propriété.

6/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 64



TITRE 3. MODALITÉS D’EXÉCUTION, VOIES DE RECOURS

ARTICLE 3.1. FRAIS

Les frais inhérents à l’application des prescriptions du présent arrêté sont à la charge de l’exploitant.

ARTICLE 3.2. EXÉCUTION — AMPLIATION

Le Secrétaire Général de la Préfecture du JURA, le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement
(DREAL). le Maire de POLIGNY sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de veiller à l’exécution du présent arrêté dont
ampliation sera notifiée à l’exploitant.

ARTICLE 3.3. DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS (art. L. 514-6 du Code de l’Environnement)

En application de l’article L. 514-6 du Code de ‘Environnement le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine
juridiction.

Il peut être déféré à la juridiction administrative territorialement compétente:

1 • par es demandeurs ou exploitants, dans un délai de quatre mois qui commence à courir le jour où l’acte leur a été notifié
2° par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en raison des
inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l’installation présente pour les intérêts visés à l’article L. 511-1, dans un
délai de quatre mois à compter de la publication ou de l’affichage de l’acte.

Les tiers qui n’ont acquis ou pris à bail des immeubles ou n’ont élevé des constructions dans le voisinage d’une installation
classée que postérieurement à l’affichage ou à la publication de l’arrêté atténuant les prescriptions primitives ne sont pas
recevables à déférer ledit arrêté à la juridiction administrative.

Fait à Lons-le-Saunier, le S AVR. 2018

LE PRÉFET

Pour ‘e Ç:9

Le :c:.,.a

H P F0 NI

7/7

UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 65



UT DREAL 39 - 39-2018-04-18-001 - APPS 2018 18 du 18 04 2018 AERA PATTEHY Poligny 66




